
MONITOROVACÍ SEMINÁŘ - KA2
Erasmus+ Vysokoškolské vzdělávání
Kooperativní partnerství – Výzva 2022

Jan Slavíček

13. listopadu 2023



Úvod
• Představení týmu Erasmus+

• Program

• Informace o Výzvách 2014 - 2023
 



Tým Erasmus+ vysokoškolského vzdělávání

Barbora Nájemníková
vedoucí oddělení

Stanislava HruškováJan Slavíček
Oddělení kontroly a finančního řízení



Monitorovací seminář - Program

13:00 – 14:00 Zahájení, přivítání, 
  Základní informace o předkládání zpráv
  Průběžná a dílčí zpráva … offline
  Závěrečná zpráva … online v Beneficiary modulu

14:00 – 15:30 Práce s jednorázovou finanční částkou 
  Tzv. lump sum model, dle dotazů řešitelů
  Prokazování čerpání grantu, doklady
  Spolupráce s projektovými partnery

15:30 – 16:00 Diskuze a zakončení webináře



Erasmus+ KA2
Základní informace o výzvách 2014 - 2019

 Výzva 2014
Rozpočet: 821 763 EUR; 4 schválené projekty (2 dvouleté, 2 tříleté)

 Výzva 2015
Rozpočet: 810 579 EUR; 4 schválené projekty (3 dvouleté, 1 tříletý)

 Výzva 2016
Rozpočet: 853 131 EUR; 4 schválené projekty (1 dvouletý, 3 tříleté)

 Výzva 2017
Rozpočet: 1 078 854 EUR; 4 schválené projekty (tříleté projekty)

 Výzva 2018
Rozpočet: 1 455 719 EUR + 366 049 EUR převod z KA1 = 1 821 768 EUR
7 schválených projektů (různá délka - 24, 28, 30, 36 měsíců)

 Výzva 2019
Rozpočet: 2 229 426 EUR; 11 schválených projektů (různá délka - 24, 28, 30, 36 
měsíců) 



Erasmus+ KA2
Základní informace o výzvách 2020 - 2023

 Výzva 2020 – jarní kolo
Rozpočet: 2 378 612 EUR + převedeno z KA1: 3 552 390 EUR = 5 931 002 EUR; 
25 schválených projektů (různá délka - 24, 26, 32, 34, 36 měsíců) - 22 + 3 náhradníci

 Výzva 2020 – podzimní kolo … „podpora digitalizace“ – KA226-HED
Rozpočet:  824 013 EUR + 2 451 393 EUR převedeno z KA1 = 3 275 406 EUR
Podpořeno 15 ze 26 přijatých žádostí

 Výzva 2021 - KA220-HED Kooperativní partnerství
Rozpočet: 3 542 431 EUR + 670 000 EUR převedeno z KA1 = 4 212 431 EUR
Podpořeno 14 projektů ze 33 žádostí (dosud bez náhradníků)

 Výzva 2022 - KA220-HED Kooperativní partnerství
Rozpočet: 2 061 593 EUR + 8 407 EUR převedeno z KA1 = 2 070 000 EUR
Podpořeno 7 projektů ze 34 žádostí; 
z toho: 3 projekty za 400 000 EUR, 3 projekty za 250 000 EUR, 1 projekt za 120 000 EUR

 Výzva 2023 - KA220-HED Kooperativní partnerství
Rozpočet: 3 066 829 EUR – po zaokrouhlení 3 050 000 EUR
Podpořeno 8 projektů ze 47 žádostí, 1 projekt za 250tis EUR, ostatní za 400 tis EUR



ROZPOČET KA2 -HED, včetně převodů

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Navýšení KA226 z KA103

Rozpočet mimořádné výzvy KA226

Navýšení KA2 z KA1

Rozpočet KA2

Rozpočet celkem



PŘ
IJA

TÉ
 Ž

Á
D

O
ST

I 
O

 G
RA

N
T

21

30

24 25

16

20

39

26

33 34

47

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
(KA226)

2021 2022 2023



PO
D

PO
ŘE

N
É 

PR
O

JE
KT

Y

4 4 4 4

7

11

25

15
14

7
8

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020 (KA226) 2021 2022 2023



Ú
SP

ĚŠ
N

O
ST

 –
 

%
 p

od
po

ře
ný

ch
 p

ro
je

kt
ů

19

13
17 16

44

55

62

42

21
17

0

10

20

30

40

50

60

70

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



Schválené projekty - Výzva 2021 
číslo projektu název organizace

2021-1-CZ01-KA220-HED-000032005 České vysoké učení technické v Praze

2021-1-CZ01-KA220-HED-000032222 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

2021-1-CZ01-KA220-HED-000032237 Masarykova univerzita

2021-1-CZ01-KA220-HED-000023281 Univerzita Palackého v Olomouci

2021-1-CZ01-KA220-HED-000032178 Univerzita Palackého v Olomouci

2021-1-CZ01-KA220-HED-000031180 Západočeská univerzita v Plzni

2021-1-CZ01-KA220-HED-000023098 Mendelova univerzita v Brně

2021-1-CZ01-KA220-HED-000023177 Masarykova univerzita

2021-1-CZ01-KA220-HED-000023473 Masarykova univerzita

2021-1-CZ01-KA220-HED-000032082 České vysoké učení technické v Praze

2021-1-CZ01-KA220-HED-000031122 Univerzita Hradec Králové 

2021-1-CZ01-KA220-HED-000027558 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

2021-1-CZ01-KA220-HED-000031187 Západočeská univerzita v Plzni

2021-1-CZ01-KA220-HED-000030213 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích



Schválené projekty – Výzva 2022
číslo projektu název organizace

120 000 EUR

2022-1-CZ01-KA220-HED-000089285 Univerzita Karlova

250 000 EUR

2022-1-CZ01-KA220-HED-000089231 Masarykova univerzita 

2022-1-CZ01-KA220-HED-000087425 Univerzita Karlova

2022-1-CZ01-KA220-HED-000088039 Univerzita Hradec Králové

400 000 EUR

2022-1-CZ01-KA220-HED-000086282 Ostravská univerzita

2022-1-CZ01-KA220-HED-000085765 Univerzita Palackého v Olomouci

2022-1-CZ01-KA220-HED-000085652 Univerzita Palackého v Olomouci



Schválené projekty – Výzva 2023
číslo projektu název organizace

250 000 EUR

2023-1-CZ01-KA220-HED-000161134 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

400 000 EUR

2023-1-CZ01-KA220-HED-000157248 Univerzita Palackého v Olomouci

2023-1-CZ01-KA220-HED-000155071 3dsense s.r.o.

2023-1-CZ01-KA220-HED-000161134 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

2023-1-CZ01-KA220-HED-000160663 České vysoké učení technické v Praze

2023-1-CZ01-KA220-HED-000159335 Univerzita Hradec Králové

2023-1-CZ01-KA220-HED-000165086 Univerzita Palackého v Olomouci

2023-1-CZ01-KA220-HED-000157759
University College Prague - Vysoká škola mezinárodních 

vztahů a Vysoká škola hotelová a ekonomická s.r.o.



PŘEDKLÁDÁNÍ 
ZPRÁV 

- Průběžná zpráva 

- Dílčí zpráva

- Závěrečná zpráva



PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV  -  VÝZVA 2022

číslo smlouvy zkratka školy - projektu 1. průběžná (dílčí) zpráva  
POLOVINA PROJ + 30 DNÍ

2. průběžná (dílčí) zpráva   
3/4 PROJEKTU + 30 DNÍ

Závěrečná zpráva  
60 dní po konci 
projekt. Období

2022-1-CZ01-KA220-HED-000089231 MUNI - Anatomy 30.11.2023 N/A 30.12.2024

2022-1-CZ01-KA220-HED-000086282 OU - Structural 29.02.2024 30.11.2024 30.10.2025

2022-1-CZ01-KA220-HED-000087425 UK - Migrants 29.02.2024 30.11.2024 30.10.2025

2022-1-CZ01-KA220-HED-000085765 UPOL - Travelogues 31.05.2024 28.02.2025 29.01.2026

2022-1-CZ01-KA220-HED-000085652 UPOL - STUCCO 31.05.2024 28.02.2025 29.01.2026

2022-1-CZ01-KA220-HED-000089285 UK - Jews, Roma, Muslims N/A N/A 30.05.2024

2022-1-CZ01-KA220-HED-000088039 UHK - Archeology 31.07.2024 30.04.2025 28.02.2026



PRŮBĚŽNÁ a DÍLČÍ ZPRÁVA

• Podává se na zvláštním formuláři, který je ke stažení na webu DZS zde.
• https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/Monitorovaci_zprava_KA220_vyzva%202022.docx

• Formulář slouží pro Průběžnou zprávu i pro Dílčí zprávu. 

Rozdíl mezi průběžnou a dílčí zprávou:

 V průběžné zprávě žádáte o další zálohovou platbu 
 Máte-li doloženo vyčerpání min. 70 % z dosud vyplacené první zálohy
 Na základě výjezdu z účetnictví za vaší organizaci i vaše projektové partnery

Přílohy zpráv: 
 Pouze čestné prohlášení s podpisem statutárního zástupce

Velmi žádoucí:
 Doložit nám stav rozpracovaných výstupů projektu
 Náhled na Vaše výstupy

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/vysokoskolske-vzdelavani
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/Monitorovaci_zprava_KA220_vyzva%202022.docx
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/Monitorovaci_zprava_KA220_vyzva%202022.docx


ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – BENEFICIARY MODULE

PŘEDKLÁDÁ SE V NÁSTROJI „BENEFICIARY MODULE“ … tj. pouze online

Přístup do Beneficiary modulu (BM) je zde: 
Odkaz na BM:
Projects | Erasmus+ and European Solidarity Corps programmes (europa.eu)

Přístup do BM má vždy hlavní KONTAKTNÍ OSOBA uvedená v žádosti o grant. 

Další osoby můžete sami přidat kliknutím na: „+Create“ na záložce „Contacts“.

Nutno předem aktualizovat údaje na všech záložkách Beneficiary modulu, zejména na 
záložce „Work Packages“. 

Přílohy závěrečné zprávy: pouze čestné prohlášení (Declaration of honour).

Zpráva je již nyní dostupná v BM na záložce „Reports“. 

https://webgate.ec.europa.eu/beneficiary-module/project/#/project-list


ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – výstupy projektu
Veškeré výstupy uvedené v žádosti o grant a schválené v grantové dohodě 

Nahrát na Erasmus Project Results Platform: 
Odkaz na Platformu je zde: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects. 

Kliknete na dlaždici „Projects“, poté na „Manage my projects“ a dostanete se do 
prostředí, kde výstupy nahrajete. 

Přístup má hlavní KONTAKTNÍ OSOBA uvedená v žádosti o grant. 

Po nahrání výstupů potvrdit celý proces kliknutím na „Submit for review“. 

Národní agentura má 60 dní na kontrolu závěrečné zprávy a vytvořených výstupů a 
vyplacení doplatku grantu. 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects


HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY A VÝSTUPŮ
Důraz kladen na realizaci dle žádosti o grant. 

Nutno dosáhnout min. 70 bodů ze 100 bodů, jinak krácení grantu. 

Hodnotí se projekt jako celek, ale také každý pracovní balíček (WP) samostatně. 

Veliký důraz (40bodů ze 100bodů) je za DOPAD projektu na zvolenou cílovou skupinu. 

Krácení celkového grant se děje PROCENTUÁLNĚ, na základě hodnocení kvality. 

Doplatek grantu bude vyplacen po ukončení kontroly, tj. cca po 4 měsících od konce 
projektového období (a 60 dní po předložení zprávy), není-li vyžadováno doplnění či 
úprava zprávy. 



Děkuji
za pozornost.

Jan Slavíček

jan.slavicek@dzs.cz
www.dzs.cz

mailto:jan.slavicek@dzs.cz
http://www.dzs.cz/


KONTAKTY

Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

Instagram
www.instagram.com/dzs_cz/

Twitter
twitter.com/dzs_cz

Facebook  
www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace  
www.facebook.com/erasmusplusCR 
www.facebook.com/mladezvakci  
www.facebook.com/studyincz


	Snímek číslo 1
	Úvod
	Snímek číslo 3
	Monitorovací seminář - Program
	Erasmus+ KA2�Základní informace o výzvách 2014 - 2019
	Erasmus+ KA2�Základní informace o výzvách 2020 - 2023
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Schválené projekty - Výzva 2021 
	Schválené projekty – Výzva 2022
	Schválené projekty – Výzva 2023
	�PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV ��- Průběžná zpráva ��- Dílčí zpráva��- Závěrečná zpráva��
	�PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV  -  VÝZVA 2022
	PRŮBĚŽNÁ a DÍLČÍ ZPRÁVA
	ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – BENEFICIARY MODULE
	ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – výstupy projektu
	HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY A VÝSTUPŮ
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

